Признание отложенных налоговых активов в отношении перенесенных на будущее неиспользованных

налоговых убытков (поправки к МСФО (IAS) 12 Налоги на прибыль).

АО «НУРБАНК»

ПРИМЕЧАНИЯ К ОТДЕЛЬНОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ

ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА (ПРОДОЛЖЕНИЕ)

26

3 ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ УЧЕТНОЙ ПОЛИТИКИ (ПРОДОЛЖЕНИЕ)

Реклассификация

В отдельном отчете о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря

2016 года Банк произвел реклассификацию доходов, полученных от высвобождения провизий по ранее

списанным процентным доходам и основному долгу, ресклассифицировав их в состав статьи

«Формированиерезервов под обесценение» из статьи «Процентные доходы», а также в отдельном отчете о

финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2017 года Банк произвел реклассификацию прочих

дебиторов из статьи «Кредиты, выданные крупным клиентам» в статью «Прочие активы» в целях приведения

в соответствие презентации по состоянию на 31 декабря 2017 года, следующим образом:

В тыс. тенге 31 декабря

2016 года

(до реклассификации)

Реклассификация 31 декабря

2016 года (после

реклассификации)

Отдельный отчет о прибыли или

убытке

Процентные доходы 27,696,015 (2,131,047) 25,564,968

Формированиерезервов под

обесценение (2,619,195) 2,131,047 (488,148)

Отдельный отчет о финансовом

положении

Кредиты, выданные крупным

предприятиям 123,622,864 (459,420) 123,163,444

Прочие активы 19,631,503 459,420 20,090,923

4. ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД

2017 г.

тыс. тенге

2016 г.

тыс. тенге

Процентный доход

Кредиты, выданные клиентам 22,750,869 18,784,472

Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи 4,492,596 5,557,437

Денежные средства и их эквиваленты 319,420 632,607

Счета и депозиты в банках и прочих финансовых институтах 111,478 438,839

Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения

которой отражаются в составе прибыли или убытка за период  52,034 54,560

Прочие активы - 97,053

 27,726,397 25,564,968

Процентный расход

Текущие счета и депозиты клиентов (15,436,984) (16,894,183)